UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 21 tháng 11 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện giải pháp cấp bách

quản lý động vật hoang dã

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 11928/UBND-KT ngày 14/11/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện một số nội dung Chỉ thị số 29/CT-TTg ngày

23/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn

công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền nội dung Nghị định số 06/2019/NĐ-CP ngày

22/01/2019 của Chính phủ về quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp,

quý, hiếm và thực thi công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật

hoang dã nguy cấp; Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 20/02/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường chỉ đạo và thực hiện các biện pháp kiểm soát, bảo

tồn các loài động vật hoang dã nguy cấp, quý, hiếm; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày

17/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về một số giải pháp cấp bách phòng ngừa,

đấu tranh với hành vi xâm hại các loài động vật hoang dã trái pháp luật; Chỉ thị

số 29/CT-TTg ngày 23/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về một số giải pháp

cấp bách quản lý động vật hoang dã. Xem nội dung chi tiết các văn bản tại địa

chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-06-

2019-nd-cp-quan-ly-thuc-vat-rung-dong-vat-rung-nguy-cap-quy-hiem-

405883.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/chi-thi-03-ct-

ttg-nam-2014-kiem-soat-bao-ton-dong-vat-hoang-da-nguy-cap-quy-hiem-

221518.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/chi-thi-28-ct-ttg-giai-

phap-phong-ngua-dau-tranh-hanh-vi-xam-hai-cac-loai-dong-vat-hoang-da-2016-

322332.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-29-

CT-TTg-2020-giai-phap-cap-bach-quan-ly-dong-vat-hoang-da-447909.aspx.

- Tuyên truyền, vận động người dân không tham gia săn, bắt, mua, bán,

vận chuyển, giết mổ, tiêu thụ, tàng trữ, quảng cáo động vật hoang dã trái pháp

luật; phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc ngăn chặn và xử lý nghiêm

các hành vi lợi dụng mạng viễn thông, Internet nhằm mục đích quảng cáo, trưng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-06-2019-nd-cp-quan-ly-thuc-vat-rung-dong-vat-rung-nguy-cap-quy-hiem-405883.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/chi-thi-03-ct-ttg-nam-2014-kiem-soat-bao-ton-dong-vat-hoang-da-nguy-cap-quy-hiem-221518.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/chi-thi-28-ct-ttg-giai-phap-phong-ngua-dau-tranh-hanh-vi-xam-hai-cac-loai-dong-vat-hoang-da-2016-322332.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-06-2019-nd-cp-quan-ly-thuc-vat-rung-dong-vat-rung-nguy-cap-quy-hiem-405883.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-06-2019-nd-cp-quan-ly-thuc-vat-rung-dong-vat-rung-nguy-cap-quy-hiem-405883.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-06-2019-nd-cp-quan-ly-thuc-vat-rung-dong-vat-rung-nguy-cap-quy-hiem-405883.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/chi-thi-03-ct-ttg-nam-2014-kiem-soat-bao-ton-dong-vat-hoang-da-nguy-cap-quy-hiem-221518.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/chi-thi-03-ct-ttg-nam-2014-kiem-soat-bao-ton-dong-vat-hoang-da-nguy-cap-quy-hiem-221518.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/chi-thi-03-ct-ttg-nam-2014-kiem-soat-bao-ton-dong-vat-hoang-da-nguy-cap-quy-hiem-221518.aspx

2

bày, tuyên truyền, mua, bán mẫu vật động vật hoang dã bị cấm theo quy định

của pháp luật.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác kiểm soát các hành vi khai thác, săn, bắt,

vận chuyển, tàng trữ, buôn bán, tiêu thụ và sử dụng động vật hoang dã; triệt phá

các đường dây buôn bán động vật hoang dã trái pháp luật; công tác quản lý,

kiểm tra và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm tại địa phương và trên địa bàn

tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-11-21T16:54:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T08:52:01+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T08:53:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!